МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(Первомайское РУО)

Советская  ул., 1,

с.  Первомайское,  Первомайский район,

Томская область,636930,

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37

E-mail: PRYO@mail.ru

ИНН/КПП 7012001001/701201001

ОГРН 1027002955660

26.02.2019  №  44-О

ПРИКАЗ
Об организации работы по обновлению

 материально-технической базы общеобразовательных

организаций Первомайского района

В целях реализации на территории Томской области Указа Президента Российской

Федерации о 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития РФ на

период до 2024 года», на основании распоряжения Департамента общего образования Томской

области от 22.01.2019 № 36-р «Об организации работы по обновлению материально-технической

базы общеобразовательных организаций Томской области для формирования у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1)Состав рабочей группы по организации работы по обновлению материально-

технической базы для формирования  обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков (Приложение 1).

2)Дорожную карту по созданию и открытию Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей в Первомайском районе (Приложение 2).

3)Назначить Пангину Д.А., заместителя начальника управления образования,

ответственным лицом за организации работы по обновлению материально-технической

базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков.

4)Назначить муниципальное казенное учреждение Управление образования

Администрации Первомайского района  муниципальным оператором по

организационно-методическому сопровождению реализации на территории

Первомайского района мероприятия по обновлению материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.

2.Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

Начальник                                                                         А. Скирточенко

В дело

№01-04

Исп. Пангина Д.А.
83824521502

mailto:PRYO@mail.ru

Приложение 1

к приказу №  44-О  от 26.02.2019

Состав рабочей группы по организации работы  по обновлению материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков

№ Информация по состоянию Должность

1 Скиточенко Иван Анатольевич Начальник управления

образования Администрации

Первомайского района

2 Пангина Дарья Александровна Заместитель начальника

управления образования

Первомайского района

3 Туркасова Нина Владимировна Директор МБОУ Первомайская

СОШ

4 Руссу Сергей Сергеевич Заместитель директора по ИКТ
МБОУ Первомайская СОШ

5 Горбунов Сергей Владимирович Специалист по информационным

технологиям МКУ Управления

образования Администрации

Первомайского района

6 Рамхин Евгений Владимирович Директор МБОУ Комсомольская

СОШ

7 Широких Алла Юрьевна Директор МАОУ Улу-Юльская

СОШ

Приложение №2

к приказу №  44-О  от 26.02.2019

Дорожная карта  по созданию и открытию

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

в Первомайском районе в 2019 году

№ Наименование мероприятия Исполнители Сроки реализации

1. Направление заявки с перечнем

школ, участвующих в создании на

своей базе Центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей

Управление

образования

Первомайского

района

Январь

2. Участие в согласовании и

утверждении типового медиаплана

Центра

Департамент общего

образования Томской

области Управление

образования

Первомайского

района

Февраль

3. Участие в согласовании типового

дизайн-проекта Центра

Департамент общего

образования Томской

области Управление

образования

Первомайского

района

Март

4. Участие в согласовании типового

проекта зонирования Центра

Департамент общего

образования Томской

области Управление

образования

Первомайского

района

Март

5. Участие в согласовании типового

проекта инфраструктурного листа

Центра

Департамент общего

образования Томской

области Управление

образования

Первомайского

района

 Март-апрель 2019

года

6. Согласование калькуляции

операционных расходов на

функционирование центров по

статьям расходов, утвержденным

документацией по отбору субъекта

РФ на софинансирование из

бюджета РФ расходного

обязательства на создание Центра

Управление

образования

Первомайского

района

До 30.04.2019, далее

ежегодно

7. Повышение квалификации

сотрудников Центра и педагогов

Управление

образования

Первомайского

района

МБОУ Первомайская

СОШ

Апрель-май 2019

года

8. Закупка, доставка и наладка

оборудования

МБОУ Первомайская

СОШ

Май-август 2019

9. Завершение набора детей МБОУ Первомайская

СОШ

До 10.09.2019

10. Завершение косметического

ремонта, приведение площадок

Центра в соответствии с брендбуком

МБОУ Первомайская

СОШ

До 10.08.2019

11. Лицензирование образовательной

деятельности

МБОУ Первомайская

СОШ

Август 2019

12. Открытие Центра  Управление

образования

Первомайского

района

МБОУ Первомайская

СОШ

1.09.2019